Requerente, mantendo-se na ordem jurídica os atos de liquidação de IRC e de 

IVA, contestados por esta, nos termos acima fixados; 

b. Condenar a Requerente a suportar a totalidade das custas arbitrais do processo. 

Tudo com as legais consequências. 

VI. VALOR DO PROCESSO  

Fixa-se ao processo o valor de € 451.950,50 (quatrocentos e cinquenta e um mil novecentos e 

cinquenta euros e cinquenta cêntimos), em harmonia com o disposto nos artigos 3.º, n.º 2 do 

Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária (“RCPAT”), 97.º-A, n.º 1, 

alínea a) do CPPT e 306.º, n.ºs 1 e 2 do CPC, este último ex vi artigo 29.º, n.º 1, alínea e) do 

RJAT. 

VI. CUSTAS ARBITRAIS  

Custas no montante de € 7.344,00 (sete mil trezentos e quarenta e quatro euros), a suportar pela 

Requerente em razão do decaimento, em conformidade com a Tabela I anexa ao Regulamento 

de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária e com o disposto nos artigos 12.º, n.º 2 e 22.º, 

n.º 4, do RJAT, e 4.º do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária.